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Znak sprawy: DZ.26.212.2024 Kraków dnia 12.06.2024 r.

Wykonawcy 

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Sukcesywna dostawa koszul oraz koszulek 

polo” prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie Regulaminu 

udzielania zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

  

ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ i Istotnych postanowień umowy, wniesionymi 

do Zamawiającego w dniach 05.06, 08.06 oraz 10.06.2024 r., Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1: 

Jaką częstotliwość zamówień przewiduje Zamawiający? Czy przewidziane są zamówienia główne w 

skali roku oraz dodatkowe zamówienia uzupełniające? Czy pierwsze zamówienie będzie znacząco 

większe niż kolejne? Jeśli Zamawiający nie ma żadnych konkretnych planów czy możemy prosić o 

udostępnienie danych historycznych? 

 

Odpowiedź nr 1: WYJAŚNIENIE 

 

Zamawiający przewiduje większe zamówienia jak również zamówienia uzupełniające ze względu na 

zmiany kadrowe.  

Pierwsze zamówienie, które Zamawiający chce zrealizować do końca 2024 r. będzie opiewało na 1/6 

wartości umowy tj 1000 szt. 

Ponadto Zamawiający przewiduje, iż w pierwszym kwartale 2025 r. zostaną złożone zamówienia na 

łączną ilość 1500 szt. koszul przy założeniu, iż  każde składane zamówienie będzie opiewać na 

minimum 50 sztuk. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o określenie maksymalnej częstotliwości składania zamówień na jedno w miesiącu (np. do 20 

dnia danego miesiąca), z punktu widzenia Wykonawcy daje to możliwość optymalnego planowania 

produkcji w określonych terminach. 

 

Odpowiedź nr 2: WYJAŚNIENIE 

 

Zgodnie z Odpowiedzią nr 1 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings
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Częstotliwość składania zamówień  będzie uzależniona od konieczności wyposażenia pracowników w 

koszule i koszulki polo. W pozostałym okresie trwania umowy Zamawiający zastrzega sobie częstsze 

zamówienia niż raz w miesiącu.  

 

Pytanie nr 3:  

Jaki schemat waloryzacyjny przewiduje Zamawiający? Przy obecnie występującej inflacji, wzrostach 

najniższego wynagrodzenia krajowego oraz niestabilnym kursie euro oraz dolara (surowce są w 

większości importowane) podpisanie wieloletniego zobowiązania dot. niezmienności cen wiąże się z 

ogromnym ryzykiem. Brak jakiegokolwiek schematu waloryzacyjnego (np. o wskaźniki GUS) sprawia, 

że wielu potencjalnych wykonawców nie weźmie udziału w postępowaniu. 

 

Odpowiedź nr 3:WYJAŚNIENIE 

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji ceny w trakcie trwania umowy. 

 

Pytanie nr 4: 

Ile osób przypada na jeden zestaw koszul dla jednego pracownika? To istotna informacja z punktu 

widzenia zobowiązania gwarancyjnego Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 4: WYJAŚNIENIE 

Zamawiający przewiduje, iż na jednego pracownika przypadnie od 6 do 8 sztuk koszul na okres dwóch 

lat (w zależności od zajmowanego stanowiska) 

  

Pytanie nr 5: 

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji produkcji do 30dni roboczych. Termin 20dni roboczych jest 

bardzo trudny do utrzymania 

 

Odpowiedź nr 5: WYJAŚNIENIE 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji produkcji ze względu na konieczność 

wyposażenia i doposażenia pracowników. Okres 30 dni roboczych powoduje iż termin realizacji może 

wydłużyć się do 45 dni kalendarzowych co spowoduje brak możliwości wyposażenia w odpowiednim 

czasie pracowników. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający ujawni budżet przewidziany na realizację tego zamówienia? Pozwoli to Wykonawcy 

określić czy start w przetargu jest uzasadniony. Przygotowanie oferty, organizacja i zakup tkaniny, praca 

projektowa oraz produkcja pierwowzorów to procesy czasochłonne i kosztowne. 

 

Odpowiedź nr 6: WYJAŚNIENIE 

Zamawiający nie udostępnia budżetu przeznaczonego na realizację zamówienia. Kwota jaka zostanie 

przeznaczona na realizację zostanie udostępniona po terminie złożenia ofert. 

 

Pytanie nr 7: 

Bardzo proszę o wyjaśnienie zapisu dot. kar umownych zawartych w projekcie umowy par. 12 ust 1.1.3. 

Czy Zamawiający naliczy karę 100zł za każdy dzień zwłoki w dostawie partii odzieży (np. 150 szt.), tj. 

opóźnienie dostawy o 5 dni partii 150 szt. spowoduje naliczenie kary umownej o wartości 500zł? 

 

Odpowiedź nr 7: WYJAŚNIENIE 

Zamawiający naliczy karę 100 zł za każdy dzień zwłoki partii zamówionego asortymentu.  Wielkość 

partii będzie określana poprzez składane zamówienia. 
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Pytanie nr 8: 

Czy intencją Zamawiającego jest korzystanie z setów bez dodatkowego wynagrodzenia dla 

Wykonawcy? Jeśli tak, to czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie setów z tkaniny o analogicznych 

składzie surowcowym i w analogicznej formie, ale bez znakowania, tj. bez haftu i bez kontrastu z 

nadrukiem? Elementy dekoracyjne nie mają wpływu na dobór rozmiaru i pasowalność odzieży. 

 

 

Odpowiedź nr 8: WYJAŚNIENIE 

Zamawiający  przewiduje nieodpłatne korzystanie z setów wykonawcy oraz nie akceptuje wykonania 

setów z tkaniny analogicznej powodującej wykonanie niedokładnego pomiaru pracownika.  

Zamawiający dopuszcza wykonanie setów bez haftu oraz kontrastu z nadrukiem.  

Wykonawca po zakończeniu Umowy zwróci na wniosek  Wykonawcy dostarczone sety 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o wyjaśnienie wykończenia plisy koszuli, zdjęcia i opis nie są tożsame. Czy Zamawiający 

oczekuje tzw. "imitacji plisy" czy zawinięcia na dwa razy i przestębnowania na 2.5cm. Na zdjęciu zdaje 

się być imitacja plisy, w opisie zawinięcie na dwa razy. 

 

Odpowiedź nr 9:WYJAŚNIENIE 

Zamawiający wyjaśnia, iż przód koszuli wykończony jest imitacją plisy o szerokości 3cm i 

przestębnowanym 0,5 cm i 2,5 cm od krawędzi plisy. 

 

Pytanie nr 10: 

Opis koszuli: "wewnętrzna strona stójki wykończona tkaniną kontrastową drukowaną zgodną ze wzorem 

przekazanym przez zamawiającego w postaci cyfrowej". Bardzo proszę o udostępnienie pliku 

cyfrowego z projektem. 

 

Odpowiedź nr 10: ZMIANA 

Zamawiający udostępnia pliki stanowiące projekty wzorów wykończenia rękawa oraz kołnierza.  

Projekty wzorów wykończenia stanowić będą zał. nr 6 oraz nr 7 do SWZ 

 

Pytanie nr 11: 

Bardzo proszę o udostępnienie pliku w krzywych z logo, bez niego nie jest możliwe wykonanie haftów 

na prototypach. 

 

Odpowiedź nr 11: WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z Odpowiedzią nr 10 

 

Pytanie nr 12: 

Bardzo proszę o udostępnienie pliku w krzywych z logo, bez niego nie jest możliwe wykonanie haftów 

na prototypach 

 

Odpowiedź nr 12: WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z Odpowiedzią nr 10 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuści wzory bez haftu i bez tkaniny kontrastowej z drukiem? 

 

Odpowiedź nr 13: WYJAŚNIENIE 
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Zgodnie z pkt Xlll 12.2. Wszystkie dostarczone wzory odzieży będą podlegać ocenie, tym samym  

Dostarczone wzory muszą być zgodne z OPZ Zamawiającego. W przypadku braku dostarczenia wzoru 

lub jego niezgodności oferta podlega odrzuceniu 

 

Pytanie nr 14: 

Bardzo proszę o wydłużenie terminu na złożenie oferty, sugerowany termin: do 28.06 - zależny również 

od terminu udostępnienia projektu druku i logo. Termin 2 tyg na przygotowanie prototypów jest bardzo 

krótki, wymagany jest import odpowiedniej tkaniny, zaprojektowanie haftu, próbne wydruki i ostatecznie 

odszycie wzorów. Ponadto, brak plików źródłowych dodatkowo skraca ten termin. 

 

Odpowiedź nr 14:ZMIANA 

 

Zamawiający zmienia treść: 

 

Pkt Vll.1 SIWZ w następujący sposób: 

1. Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 01.08.2024  

 

 pkt X.1 i 4 SWZ w następujący sposób: 

 

1. Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego w terminie do 

03.07.2024 (liczy się data i godzina przekazania ofert na platformę zakupową).  

Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie. Oferta złożona 

po terminie nie podlega zwrotowi.  

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.07.2024 Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji otwarcia 

ofert.   

 

Treść ogłoszenia w następujący sposób: 

 

BYŁO: 

Miejsce i termin składania ofert:  

1. Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego do dnia 

19.06.2024 r. do godz. 11:30 (liczy się data i godzina przekazania ofert na platformę 

zakupową). 

2. Wzory o których mowa w pkt I.6 należy złożyć w budynku przy ul. Wodnej 2, 30-556 Kraków w 
zamkniętym opakowaniu opatrzonym informacjami w terminie wskazanym w pkt 1 

 

Termin otwarcia ofert: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.06.2024 r. o godz. 12:00 Zamawiający nie 

przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.  

Termin związania ofertą: do dnia 19.07.2024   

 

JEST: 

Miejsce i termin składania ofert:  

1. Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego do dnia 

03.07.2024 r. do godz. 11:30 (liczy się data i godzina przekazania ofert na platformę 

zakupową). 

2. Wzory o których mowa w pkt I.6 należy złożyć w budynku przy ul. Wodnej 2, 30-556 Kraków w 
zamkniętym opakowaniu opatrzonym informacjami w terminie wskazanym w pkt 1 

 

Termin otwarcia ofert: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.07.2024 r. o godz. 12:00 Zamawiający nie 

przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.  

Termin związania ofertą: do dnia 01.08.2024   
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Pytanie nr 15: WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

 

Czy tkanina na koszule może mieć GRUBOŚĆ 123-130 G/M? Jaki skład i kolor tkaniny jest 

dopuszczalny do wykonania wstawek w kołnierzu i mankietach. Czy możemy prosić o udostępnieniu 

logo w formie pdf. 

Proszę o informację czy gramatura tkaniny na koszule może być większa ? jaki jest skład i kolor tkaniny 

na wstawki do mankietu i stójki Czy możemy prosić o podesłanie pliku logo w pdf? 

 

 

 

Odpowiedź nr 15:WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

 

Zamawiający ze względu na ciągłość asortymentu użytkowanego przez pracowników podtrzymuje zapis 

odnośnie gramatury materiału tj. 112 g/m2 +/-5% 

Skład tkaniny na wstawki do mankietu i stójki to 100% poliester, kolor ma być zgodny ze wzorem 

znajdującym się u Zamawiającego 

 

Zamawiający zmienia pkt I 6.2 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Dostarczone wzory muszą być zgodne z OPZ Zamawiającego (załącznik nr 1 do SWZ) oraz 

wzorami dostępnymi u Zamawiającego  

  

Pytanie nr 16: 

w związku z zamieszczeniem ogłoszenia na dostawę koszul bardzo proszę o udostępnienie wzorów 

nadruku tkaniny kontrastowej (załącznik 1a, załącznik 1b) po wewnętrznej stronie mankietów oraz 

kołnierza, plik PDF. 

 

Odpowiedź nr 16: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 10 

 

Pytanie nr 17: WYJAŚNIENIE 

Zamawiający w §5 pkt. 3 Wzoru umowy określił : 2. Termin pierwszej dostawy: do 90 dni 

kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy. 1. Termin dostaw sukcesywnych przedmiotu zamówienia – 

do 20 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. Dostawa w ciągu 20 dni roboczych to bardzo krótki 

termin, praktycznie niewykonalny. Doliczyć bowiem należy zadrukowanie części wewnętrznych 

kołnierzyka, części wewnętrznych mankietów, wykonanie haftów. Biorąc pod uwagę doświadczenie i 

fakt, że zamówienie może zawierać koszule o różnej wielkości, a co za tym idzie występować będzie 

konieczność indywidualnego krojenia i szycia , wykonania nadruków i haftów w wielu rozmiarach – 

wpływa to znacząco na czas produkcji. Czy Zamawiający może zmienić zapisy umowy i wydłużyć czas 

dostaw sukcesywnych o 14 dni roboczych co spowoduje, iż dostawy te będą niezakłócone. 

 

Odpowiedź nr 17: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 5 

 

Pytanie nr 18: 

Tkanina określona przez Zamawiającego to tkanina co prawda ładna, ale jej parametry 

wytrzymałościowe, są znacznie niższe od tkanin gładkich, co wynika z konstrukcji tkaniny i jej produkcji. 

Znacznie wytrzymalsze są tkaniny nie posiadające wzorów , szczególnie w przypadku ich częstego 

używania oraz częstego prania , a to wynika z charakteru pracy osób noszących te koszule. Czy w 

związku z tym Zamawiający dopuści wykonanie koszul męskich i damskich z tkaniny gładkiej bez wzoru 

ale o znacznie lepszych parametrach wytrzymałościowych i użytkowych? 
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Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy 

 

Pytanie nr 19: 

Zamawiający wymaga również zadrukowania wewnętrznej części kołnierzyka. Jest to skomplikowany 

zadruk wymagający by zawarte w nim „napisy na tle skomplikowanego druku” układały się idealnie w 

jednej linii podczas użytkowania. Z drugiej strony jest to element znacznie narażony na działanie potu 

(czynnik kwaśny), a co za tym idzie mogą wystąpić odbarwienia , również na szyi użytkownika. Czy w 

związku z tym Zamawiający może zmienić zapisy OPZ i zezwolić na wykonanie kołnierzyka z tkaniny 

niezadrukowanej, która i tak nie jest praktycznie niewidoczna, zwłaszcza przy zapiętym kołnierzyku i 

założonym krawacie. 

 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy 

 

 

Dodane załączniki 6 i 7 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma. Prosimy o uwzględnienie 

zmian podczas sporządzania oferty. 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Istotnych 

postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.212.2024. 

 

 

Z poważaniem 

Tomasz Warchoł 

Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” 
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